
Atvira pamoka intelektinės nuosavybės tema 
 
2007 m. balandžio 26 d. pasaulinės intelektinės nuosavybės dienos proga vyks atvira 
pamoka intelektinės nuosavybės tema.  
Pamokos laikas 12.00-12.30 
Pamoka transliuojama internetu. 
Pamoką praves Verslo Programinės Įrangos Alianso atstovai www.vpia.eu  
 

Pamokos turinys 
 
Kas yra intelektinė nuosavybė? 
Pamokos metu bus pristatoma, kas yra intelektinė nuosavybė (formalus apibrėžimas: 
Intelektinė nuosavybė – teisinis terminas, išreiškiantis idėją, kad nagrinėjamas klausimas 
susijęs su proto (intelekto, mąstymo, minties) produktu ir kartu, kad jis yra saugomas 
įstatymo kaip ir bet kuri kita nuosavybės forma).  
 
Kaip susiduriama su intelektine nuosavybe kasdieninėje veikloje? 
Bus nagrinėjami pavyzdžiai, kurie yra sutinkami kasdieniniame mokinių gyvenime 
(filmų, muzikos, programinės įrangos naudojimas), susiję su intelektine nuosavybe.  
 
Kodėl tai svarbu? 
Su pavyzdžiais bus nagrinėjama, kodėl svarbi intelektinė nuosavybė. Bus išsamiai 
pristatoma, su kokiomis grėsmėmis susiduriama nepaisant intelektinės nuosavybės 
informacinių technologijų srityje. Bus pateikiami IDC tyrimo(2006), kurio metu buvo 
tirtos internetinės svetainės, iš kurių galima parsisiųsti neoriginalią programinę įrangą, 
duomenys. Pagal tyrimo duomenis, net 59% įrankių, naudojamų originalioms 
programoms „nulaužti", ir net 25% neoriginalios programinės įrangos yra užkrėsta 
virusais ar turi savyje šnipinėjimo programų. 
 
Kaip reikėtų saugoti intelektinę nuosavybę? 
Bus pristatoma, kaip reikėtų naudotis intelektine nuosavybe nenusižengiant įstatymui. Iš 
informacinių technologijų pusės supažindinama, kas yra licencija, kodėl ji turėtų būti 
naudojama,  kaip ir kur ji turėtų būti įsigyjama, kodėl ją reikėtų įsigyti. 
 

Reikalavimai kompiuteriui norint peržiūrėti transliuojamą paskaitą 
 
- Internetas (nemažiau 256Kbps) 
- Monitoriaus skiriamoji geba 800x600 arba aukštesnė 
- Garso sistema 
- Microsoft Windows Media Player 7.1 arba naujesnis su įdiegtais Windows Media 
Codec v9 
- Interneto naršyklė - Microsoft Internet Explorer 5 arba naujesnė su aktyvuota JavaScript 
scenarijų kalba 
 
Registracija į transliaciją "Intelektinės nuosavybės pamoka": 
http://distance.ktu.lt/vips/reg.php?id=119:339&l=lt. 
 
Kai užsiregistruosite – eikite šiuo adresu: http://distance.ktu.lt/vips/join.php?sr=354, 
savo registracijos duomenimis prisijungsite prie įrašo. 
 

http://www.vpia.eu/
http://distance.ktu.lt/vips/reg.php?id=119:339&l=lt
http://distance.ktu.lt/vips/join.php?sr=354
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